
              Několik poznámek k možnosti ovládání Chip CD hlasem

      Chip CD 4/97 vám nabízí novou kvalitu - ovládání programu hlasem.
Tato progresivní technologie však vyžaduje určité hardwarové a 
softwarové prostředí : operační systém Windows 95, zvukovou kartu 
(kompatibilní se SoundBlaster) a mikrofon (podmínka pro zadávání 
povelů, ne pro běh programu). V případě, že nemáte mikrofon, lze 
program využívat pouze v pasivním režimu, to znamená, že ovládat jej 
musíte myší, příp. klávesnicí - program vás hlasem pouze informuje o 
prováděných aktivitách.

 Základní informace o práci s programem VoiceWin získáte přehráním 
programu TUTORIAL z menu Nastavení, kde také VoiceWin aktivujete 
zaškrtnutím položky Hlasové ovládání. Činnost VoiceWin můžete ukončit
stejně jako činnost každého programu v prostředí Windows, automaticky
pak končí při ukončení práce Chip CD. Problémy se správnou funkcí 
programu mohou vzniknout v případě, že zvukovou kartu využívá jiný 
program, nebo vlastní program VoiceWin máte aktivován víckrát. Zda 
tomu tak je, se můžete lehce přesvědčit pohledem do stavového okna 
hlavního panelu (vpravo dole), kam se zobrazuje ikona programu 
VoiceWin (černé ucho).

      Vzhledem k tomu, že VoiceWin a ovládací program Chip CD pracují 
současně (případně i s dalšími programy), je nutno mít na paměti, že 
Chip CD lze ovládat pouze tehdy, jste-li aktivně v jeho oknech a ne v
okně jiného programu!!!

      Hlasové povely jsou naprogramovány tak, že lze hlasem aktivovat 
libovolnou položku celé struktury menu bez ohledu na to, ve kterém 
místě ovládacího programu se právě nacházíte! Především tato možnost 
velmi usnadňuje práci s Chip CD, neboť si nemusíte pamatovat, kde je 
uvnitř hierarchie nabídek požadovaný povel zanesen. Co si však naopak
pamatovat musíte, jsou hlasové
povely, které jste si namluvili pro aktivaci jednotlivých prvků. 
Program umožňuje využití hlasového ovládání libovolnému počtu 
uživatelů. Každý se jen musí zaregistrovat a namluvit povely svým 
hlasem (program někdy porozumí i jinému mluvčímu, spoléhat na to však
nelze). Pokud se nacházíte v některém jiném programu - v případě Chip
CD je to po aktivaci některé z internetovských položek, které jsou 
označeny písmenem i v puntíku menu (navíc ještě funkce Expedice a 
Výsledky v části Pro chvíle oddechu), můžete se do menu Chip CD 
vrátit povely <PŘEPNI NA> <CHIP>!

      Zda vše správně funguje si můžete také vyzkoušet na hře Filler, 
která je na tomto CD a pro jejíž ovládání je definována příslušná 
gramatika. Jednotlivé tahy je možno řídit jak povely pro čísla, tak i
povely pro barvy. 

      Věříme, že vás tato světová novinka zaujme a třeba inspiruje k 
ozvučení celého prostředí Windows 95. K tomu si však samozřejmě 
musíte pořídit plnou verzi programu VoiceWin.

                                Autoři


